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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 13. august 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 507 (alm. del) efter ønske fra Pia Kjærsgaard (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 507: 

 

Kan ministeren bekræfte spørgerens oplysning om, at skolen ved siden af asylcen-

tret i Skærbæk ikke er blevet orienteret om tilkomsten af de nye asylanter, og i så 

fald, hvad mener ministeren om det? 

 

Svar: 

 

Til brug for besvarelsen har Udlændinge- og Integrationsministeriet anmodet om et 

bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”Udlændingestyrelsen har til brug for besvarelsen indhentet et bidrag fra 

Tønder Kommune (AsylSyd), der driver Center Skærbæk på vegne af Ud-

lændingestyrelsen, og som har oplyst følgende: 

 

”I forbindelse med at Center Skærbæk genåbnede i marts 2024 er 

samtlige skoler og butikker i Skærbæk by personligt blevet orienteret 

om åbningen af beredskabscentret. Det er lederen af centret, som 

har stået for denne orientering. Lederen har samtidig afleveret sit 

visitkort med oplysning om, at alle ville være velkomne til at kon-

takte hende, hvis der opstod noget med beboere. Således er såvel 

privatskolen som den kommunale skole i Skærbæk blevet orienteret 

i forbindelse med genåbningen. 

 

I forbindelse med åbningen af Center Skærbæk i 2022 har lederen af 

centret på tilsvarende vis orienteret skoler og butikker mv., og hun 

har brugt sit lokalkendskab til at kommunikere med borgerne. 

 

Generelt er det sådan, at når AsylSyd åbner et center, så aftales kom-

munikationen med værtskommunen, der – i de tilfælde det ikke har 

været i Tønder Kommune – har sendt pressemeddelelser ud. Det 

gælder for Aabenraa, Haderslev og Sønderborg Kommuner tilbage i 
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2022.  AsylSyd forsøger desuden at få dialog med lokalrådene i de 

byer, hvor de har drevet et center, og kommunikeret i samarbejde 

med de lokale facebooksider. 

 

AsylSyd orienterer ikke lokalsamfundene hver gang, der indflytter 

nye beboere på de centre, de har i drift.” 

 

Udlændingestyrelsen kan i øvrigt henvise til besvarelsen af spørgsmål nr. 

505.” 

 

Jeg mener, det er helt afgørende, at der er et godt samarbejde mellem myndighe-

derne og det lokalsamfund, hvor et asylcenter er beliggende. Derfor er jeg også 

tilfreds, når jeg i dette tilfælde kan konstatere, at operatøren har prioriteret at op-

lyse skoler og butikker i Skærbæk omkring åbningen af Center Skærbæk i 2022 og 

genåbningen i 2024, og at der generelt tilstræbes en god dialog med lokalsamfun-

det. Det synes jeg, er den rigtige måde at gøre det på.  

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Søren Larsen 

 


